
UCHWAŁA Nr XXIII/282/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla miasta i gminy Żnin na lata 2012 – 2015 
z perspektywą do roku 2019” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 
25, poz. 150 ze zm.1) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program ochrony środowiska dla miasta i gminy Żnin na lata 2012 – 2015 z perspektywą do 
roku 2019”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/237/2008 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 12 grudnia 2008 roku w sprawie 
uchwalenia „Programu ochrony środowiska z planem gospodarki odpadami dla miasta i gminy Żnin 2011”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, nr 
154, poz.958, Nr 171, poz.1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, 
poz. 106, Nr 40, poz. 227, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, 
Nr 76, poz.489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657, 
z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz.322, Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 
1060, Nr 224, poz. 1341, z 2012 r. poz. 460

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BZRBM-PXYFE-KAZWS-MSHXY-SVDBV. Uchwalony



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2008r. Nr 
25, poz. 150 ze zm.), organ wykonawczy gminy w celu realizacji polityki ekologicznej państwa sporządza co 4 lata 
gminny program ochrony środowiska. Przygotowując projekt dokumentu, Burmistrz Żnina zapewnił możliwość 
udziału społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko. Wykonanie projektu aktualizacji programu ochrony środowiska, Burmistrz Żnina 
powierzył firmie GREEN KEY z siedzibą w Poznaniu. W trakcie postępowania administracyjnego uzgodniono 
z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Bydgoszczy zakres i stopień szczegółowości informacji 
wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu. Prognoza oddziaływania na 
środowisko jest elementem postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 
prowadzonego obligatoryjnie równolegle do procedury opracowania gminnych dokumentów strategicznych 
z zakresu ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. Projekt aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla 
gminy Żnin na lata 2012 – 2015 z perspektywą do roku 2019 uzyskał pozytywne opinie: Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy – pismo NNZ.9022.3.234.2012 z dnia 28.09.2012r. oraz 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy – pismo WOO.410.322.2012.KB z dnia 02.11.2012r. 
Ponadto projekt aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Żnin na lata 2012 – 2015 z perspektywą do 
roku 2019 uzyskał pozytywną opinię Zarządu Powiatu w Żninie – Uchwała Nr 187/2012 z dnia 23.08.2012 roku. 
Przyjęcie Programu Ochrony Środowiska jest formą podejmowania strategicznej decyzji umożliwiającej realizację 
kierunków rozwoju tego zakresu działalności w określonej perspektywie czasowej. Wynikiem procesu planowania 
jest dokument zawierający wizję rozwoju systemu zarządzania ochroną środowiska, określający opcje i warunki 
rozwiązań. Jest on także ważnym środkiem informacji, narzędziem kontroli i materiałem wykorzystywanym do 
rozwoju systemu w przyszłości. 
 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

Strona 1Id: BZRBM-PXYFE-KAZWS-MSHXY-SVDBV. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



